
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 20/26-04-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 370-20/26-04-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απ’ ευθείας εκμίσθωση τμήματος της απαλλοτριωμένης ζώνης 
επί της επαρχιακής οδού (1)  Λευκάδος – Βασιλικής, Π.Ε. Λευκάδας.   
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26 - 04 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
35858/54/22-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 23ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση απ’ ευθείας εκμίσθωση τμήματος της απαλλοτριωμένης 
ζώνης επί της επαρχιακής οδού (1)  Λευκάδος – Βασιλικής, Π.Ε. Λευκάδας.   

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 23ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ευάγγελου Μοσχονά, η οποία έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΩΠΛΡ7ΛΕ-49Ι



 2 2 22 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση 

του άρθρου  176 §1  (η) του Ν3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με το οποίο 

η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την εκμίσθωση ή μη κινητών και ακινήτων. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.    Η από 22-09-2015 αίτησή της Μαρίας Βουκελάτου κάτοικος Κομηλιού η οποία  ζητά από 

την Υπηρεσία μας την εκμίσθωση απαλλοτριωμένης ζώνης επί της επαρχ. οδού (1) Λευκάδος – 

Βασιλικής (διασταύρωση τμήματος επαρχιακής οδού Χορτάτων – Αγ. Πέτρου με επαρχιακή οδό 

προς Κομηλιό ) στην θέση όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα, 

προκειμένου να εγκαταστήσει κιόσκι πώλησης μελισσοκομικών προϊόντων  η οποία θα 

καταλαμβάνει στην απαλλ. ζώνη έκταση 11,03 τ.μ. περίπου. 

 
2. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 242/96 με το οποίο προβλέπεται ότι η εκμίσθωση ακινήτων της πρώην 

Ν.Α. να γίνεται με δημοπρασία. Επιπροσθέτως προβλέπεται κατ’ εξαίρεσιν η χωρίς δημοπρασία 

εκμίσθωση εφ’ όσον το ετήσιο μίσθωμα δεν υπερβαίνει τα 1.467,35 €. 

3. Η υπ’ αρ. 29/2010 απόφαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Ν.Α. Λευκάδας αντίστοιχης 

περίπτωσης με το   οποίο το Νομαρχιακό Συμβούλιο όρισε ποσό εκμίσθωσης χώρου 12 ευρώ το 

τ.μ.  

 
 

Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ  ε  θ  α 
 

Την έγκριση απ’ ευθείας εκμίσθωσης του τμήματος της απαλλοτριωμένης ζώνης των 11,03 τ.μ. 

περίπου επί της επαρχιακής οδού (1) Λευκάδας – Βασιλικής (διασταύρωση τμήματος επαρχιακής 

οδού Χορτάτων – Αγ. Πέτρου με επαρχιακή οδό προς Κομηλιό) στην θέση όπως φαίνεται στο 

συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα, στην Μαρία Βουκελάτου για ένα (1) έτος για την 

εγκατάσταση κιόσκι πώλησης μελισσοκομικών προϊόντων με ετήσιο μίσθωμα που θα 

ορίσει η Οικονομική Επιτροπή με τον κάτωθι όρο: 

o Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής αναφέρεται αποκλειστικά στην 

εκμίσθωση του χώρου , και δεν υποκαθιστά τις όποιες άδειες & λοιπές 

προϋποθέσεις λειτουργίας κιόσκι πώλησης μελισσοκομικών προϊόντων  (π.χ. 

άδεια  από Υγειονομική υπηρεσία, άδεια από Τμημα εμπορίου εάν απαιτείται) 

που προβλέπονται από την Νομοθεσία , για την λειτουργία της οποίας & την 

ασφάλεια των πελατών ό έχων πλήρη & αποκλειστική ευθύνη είναι ο 

μισθωτής. 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ                         
          ΧΑ,                                                         
           Συνημμένα:                                                     
          Τοπογραφικό Διάγραμμα  

ΑΔΑ: ΩΠΛΡ7ΛΕ-49Ι



 3 3 33 

                                                  
                                                 Λευκάδα 25 - 04 - 2016 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
      ΤΜ. ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

Ο  ΑΝ/ΤΗΣ Δ/ΝΤΗΣ 
     ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ  Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 
 

Αλεξία Κότσαλη 
Πολιτικός Μηχ/κός ΤΕ/Α’ 

 

 
 
 

Παναγιώτης Κομποτιάτης 
Πολιτικός Μηχ/κός ΠΕ/Α’  

 

 
 
 
                Ευάγγελος Μοσχονάς 
              Πολ/κός Μηχ/κός ΠΕ/Α’ 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την απ’ ευθείας εκμίσθωση του τμήματος της απαλλοτριωμένης ζώνης των 
11,03 τ.μ. περίπου επί της επαρχιακής οδού (1) Λευκάδας – Βασιλικής (διασταύρωση 
τμήματος επαρχιακής οδού Χορτάτων – Αγ. Πέτρου με επαρχιακή οδό προς Κομηλιό) 
στην θέση όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα, στην Μαρία 
Βουκελάτου για ένα (1) έτος για την εγκατάσταση κιόσκι πώλησης 
μελισσοκομικών προϊόντων με ετήσιο μίσθωμα εκατόν πενήντα ευρώ (150,00€) 
με τον κάτωθι όρο: 

o Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής αναφέρεται αποκλειστικά στην 
εκμίσθωση του χώρου, και δεν υποκαθιστά τις όποιες άδειες & λοιπές 
προϋποθέσεις λειτουργίας κιόσκι πώλησης μελισσοκομικών προϊόντων  
(π.χ. άδεια  από Υγειονομική υπηρεσία, άδεια από Τμήμα Εμπορίου εάν 
απαιτείται) που προβλέπονται από την Νομοθεσία, για την λειτουργία της 
οποίας & την ασφάλεια των πελατών ό έχων πλήρη & αποκλειστική 
ευθύνη είναι ο μισθωτής. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 370-20/26-04-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

       Διονύσιος Μπάστας 
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

       Θεόδωρος Καμπίτσης                            
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

           Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΑΔΑ: ΩΠΛΡ7ΛΕ-49Ι


		2016-05-11T10:38:17+0300
	Athens




